ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA

Rua José Domingos da Rocha, nº 100- Bairro: Centro

CEP: 64.610-000 - Sussuapara - Piauí

CNPJ: 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara@gmail.com

  RETIFICAÇÃO DO ANEXO II, QUADRO III, DO EDITAL Nº 001/2023

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Prefeitura Municipal de Sussuapara - PI, no uso de suas atribuições legais, ao analisar o

quadro de necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, solicita que a Comissão Organizadora do

Teste Seletivo Simplificado, edital 001/2023, no exercício de suas competências, faça a alteração em

parte da tabela. ANEXO II, QUADRO III, onde trata do DEMONSTRATIVO - (CODIGOS,

CARGOS, REQUISITOS NECESSÁRIOS, VENCIMENTO, NÚMERO DE VAGAS,

LOTAÇÃO, CARGA HORÁRIA, VALOR DA TAXA DE INSCRICÃO e dá outras

providências:

Os cargos de Nível Médio: AGENTE COMINITÁRIO DE SAÚDE, AGENTE DE

ENDEMIAS, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, sofrerá alterações

nos números de vagas, ficando a penas para cadastro de reserva e a convocação dos classificados

ficará a critério da Administração Pública Municipal de Sussuapara – PI.

Art. 1º - Alterar o anexo II, quadro III, na página 22 do referido edital da seguinte forma:

ONDE SE LÊ

ANEXO II

QUADRO III

CARGO DE NIVEL MÉDIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

303
Agente Comunitário

De Saúde
Ensino médio completo

Curso de formação inicial
2.640,00 2 + CR

Sec. Mun. De

Saúde
40 h  R$100,00

304
Agente De Combate

As Endemias
Ensino médio

Curso de formação inicial
2.640,00 2 + CR

Sec. Mun. De

Saúde
40 h  R$100,00

305
Auxiliar De

Enfermagem

1. Inscrição no Conselho

competente.

 2. Diploma de formação em

auxiliar de enfermagem

1.320,00 1 + CR
Sec. Mun. De

Saúde
40 h  R$100,00

306
Técnico De

Enfermagem

1. Inscrição no Conselho

competente.

 2. Diploma de formação em

técnico de enfermagem

1.320,00 1 + CR
Sec. Mun. De

Saúde
40 h  R$100,00

LEIA-SE:

CARGO DE NIVEL MÉDIO

 DEMONSTRATIVO - (CODIGOS, CARGOS, REQUISITOS NECESSÁRIOS, VENCIMENTO,

NÚMERO DE VAGAS, LOTAÇÃO, CARGA HORÁRIA, VALOR DA TAXA DE INSCRICÃO

mailto:pmsussuapara@gmail.com

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA

Rua José Domingos da Rocha, nº 100- Bairro: Centro
CEP: 64.610-000 - Sussuapara - Piauí

CNPJ: 01.612.755/0001-00
E-mail: pmsussuapara@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

303
Agente Comunitário

De Saúde
Ensino médio completo

Curso de formação inicial
2.640,00

CR-

Cadastro

Reserva

Sec. Mun. De

Saúde
40 h  R$100,00

304
Agente De Combate

As Endemias
Ensino médio

Curso de formação inicial
2.640,00

CR-

Cadastro

Reserva

Sec. Mun. De

Saúde
40 h  R$100,00

305
Auxiliar De

Enfermagem

1. Inscrição no Conselho

competente.

 2. Diploma de formação em

auxiliar de enfermagem

1.320,00

CR-

Cadastro

Reserva

Sec. Mun. De

Saúde
40 h  R$100,00

306
Técnico De

Enfermagem

1. Inscrição no Conselho

competente.

 2. Diploma de formação em

técnico de enfermagem

1.320,00

CR-

Cadastro

Reserva

Sec. Mun. De

Saúde
40 h  R$100,00

SUSSUAPARA PIAUÍ, 26 DE JUNHO DE 2023.

_____________________________________________________
NAERTON SILVA MOURA

Prefeito Municipal

mailto:pmsussuapara@gmail.com
https://www.google.com/search?sxsrf=APwXEde19ecgx0ABalVF8EHpdXTHwV4XAA:1686958865437&q=Naerton+Silva+Moura&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NCwqTLOMN0kvf8RowS3w8sc9YSn9SWtOXmPU5OIKzsgvd80rySypFJLmYoOyBKX4uVB18ixiFfZLTC0qyc9TCM7MKUtU8M0vLUoEAB2EX2liAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjg5bK_-8j_AhWIrZUCHXP_AC0QzIcDKAB6BAgfEAE